
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso, 
  

- che questo Comune , tra le varie attività sociali, è tenuto ad affrontare  anche situazioni di aiuto 
logistico ed economico in favore dei  cittadini che per qualche increscioso evento si trovino in stato di 
necessità e di bisogno; 

 
- che questa Amministrazione ha provveduto a costituire un apposito capitolo di spesa nel Bilancio di 

previsione annualità 2011 per far fronte agli interventi suddetti;  
 
- Visto  l’atto Consiliare n° 12 del 14.5.2011 con il quale questo Ente ha approvato il Bilancio di 

Previsione anno 2011 ; 
 
- Analizzato il caso specifico del cittadino Bombese Sig. Iezzi Graziano,  che per motivi familiari si è 

ritrovato all’improvviso senza dimora e con l’impossibilità di avere un posto dove dormire, egli si è recato 
presso gli uffici Comunali e rivoltosi alla persona del Sindaco ha richiesto di essere allocato per alcuni giorni 
in attesa di trovare un luogo dove alloggiare; 
  

- Esaminata la situazione  del  richiedente,  e dopo attenta valutazione della condizione socio-
economica dello stesso,  si ritiene di accogliere la richiesta di sostegno economico per l’alloggio del Sig. 
Iezzi Graziano; 
 

- Riscontrata l’urgenza e l’impossibilità di trovare nell’immediato altra soluzione, sentito il parere 
dell’Amministrazione tutta, il Sindaco  dispone l’alloggio presso l’HOTEL “Villa Santa Maria” del Comune di 
Villa Santa Maria; 

    
- Ritenuto demandare all’ufficio di ragioneria  gli adempimenti relativi alla liquidazione di spesa 

derivante dal presente provvedimento;  
 
Visti i pareri espressi dai responsabili di servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs n. 267 del 
18/08/2000) 
 
Con voti unanimi, 
 

 D E L I B E R A 
 
 per le ragioni precedentemente espresse,  
 
1) di autorizzare la concessione di un contributo economico straordinario,  per le spese di alloggio, presso 
l’Hotel di Villa Santa Maria in favore di Iezzi Graziano;  
 
2) di demandare all’ufficio di ragioneria  gli adempimenti relativi alla liquidazione di spesa derivante dal 
presente provvedimento, a presentazione di regolare fattura, 
  
3) di imputare la relativa spesa sul cap. 1.10.04.05 – 1879  “Sostegno a famiglie bisognose e Assistenza 
Sociale  “  del Bilancio corrente,  gestione competenza,  approvato con atto consiliare  n°    del  
    
4) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Dlgs 
267/00;  
  
5) di dichiarare con separata votazione unanime,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi     del 4  comma dell’art. 134 D. Lgs n. 267/2000. 
 
 
           IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO 
    (Rag. Donato Di Santo)                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 
    

 


